
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 27.IX.2020  –  XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław, Wiesław Grzelak i dziadków z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Mikołaj, Paweł, Katarzyna, Michał i zm. z rodziny  

                              - W intencji Władysława i Haliny w 45 r. ślubu. 
                                            PONIEDZIAŁEK – 28.9.2020r. 

   18.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św. 

                                                      WTOREK – 29.9.2020 r.  

   17.15 – (Przygórze) – śp. Małgorzata Wiśniewska 

  18.00 – (Jugów) -  za parafian 

                                                    ŚRODA -  30.9.2020 r.  

   18.00  – (Jugów)- śp. Tadeusz (1) Maria (30) 
                CZWARTEK – 1.10.2020r.     

  17.00 – (Przygórze) -  W intencji Danuty z racji urodzin 

  18.00 – (Jugów) – śp. Danuta Rzepka (6) 
                            PIĄTEK – 2.10.2020 r. 

   17.00 – (Przygórze) – śp. Grażyna Fudala 

   18.00  – (Jugów)- śp. Jan, Anna Kicińscy, Michał, Anna Stecko i zm. z rodz. 
                                                     SOBOTA –3.10.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. rodzice, Jan, Agnieszka, Franciszek 

                                         NIEDZIELA 4.10.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek (z racji imienin) 
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak i rodziców z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Lucjan, Krystyna, Kazimierz Drzewieccy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (15/143)     Był to już czas, gdy do Hausdorfu 

zawitali sowieccy żołnierze, chociaż nie było ich za dużo i   powoli zaczęli 

przyjeżdżać jacyś obcy ludzie, którzy o sobie mówili, że są przesiedleńcami. 

Z każdym miesiącem było ich coraz więcej i byli, jak mówili starsi, z różnych 

stron świata. O tym opowiem trochę później. A jeśli chodzi o odbudowę tego 

wiaduktu, który znajduje się w Przygórzu do dnia dzisiejszego, to muszę 

powiedzieć, że wielu Niemców chętnie tam szło do pracy, a to dlatego, że 

bieda była przeogromna, a przy odbudowie    dostawano trochę jedzenia. 

Tata przynosił do domu smalec i taką grubą sól kamienną i coś tam jeszcze. 

Z tego co pamiętam, to praca odbywała się pod nadzorem Rosjan.   Zresztą, 

z tego co mi mówiono, to ten wiadukt w Jugowie też był podminowany, ale 

go nie wysadzono, może nie zdążono, a może ktoś nie wykonał rozkazu. 

Tego nie wiem.  Jak już tu byliśmy, to wiem, że go rozminowano i 

uratowano.  Wracając do Rosjan i przesiedleńców. To do Jugowa pierwsi 

Rosjanie przyszli chyba 9 maja. Był to patrol, który przyjechał z gór 

rowerami. Oczywiście wtedy Rosjanie byli już w Berlinie, ale Hausdorf był 

oszczędzony, gdyż front tu nie szedł i dopiero wtedy pierwszych 

czerwonoarmijców zobaczyliśmy. Myśmy z mamą stali na ulicy i widzieliśmy 

ich jak jadą i się rozglądają.   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

Zamyślenia biblijne: 

Świat dzieli się na ludzi dobrych i złych, na tych porządnych i nieporządnych? 

Tylko bardzo często kartoteki jednych i drugich trafiają do nie takich jak 

trzeba szufladek. I nie chodzi wcale o tych, którzy prowadzą tzw. podwójne 

życie. Po prostu ludziom w kwestii porządności i nieporządności bardzo wiele 

się wydaje. I o tym są właściwie czytania XXVI niedzieli zwykłej w ciągu 

roku. 

Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Ezechiela. Prorok ten działał wśród 

Izraelitów uprowadzonych do niewoli babilońskiej. To czas, w którym religia 

mojżeszowa zaczyna ewoluować w kierunku znanym nam już z czasów 

Jezusa. Zmienia się spojrzenie na kwestię Bożej kary za grzechy. Prorok 

prostuje błąd w myśleniu Izraela. Chodzi o karanie nawróconych grzeszników 

z jednej, a karanie upadających w grzech świętobliwych z drugiej strony. 

Żydzi uważają, że Bóg tak czyniąc postępuje niesprawiedliwie. Bóg ich 

pretensje nazywa przewrotnymi. Podobnie jest dziś, kiedy dzielimy ludzi na 

tych dobrych i złych, tylko na podstawie tego co o nich słyszymy bądź 

czytamy. Bóg takie osądy piętnuje. 

                                                                                                         

Czytania mszalne: 

     Pierwsze czytanie: Ez 18, 25-28  Bóg nie chce śmierci grzesznika 

                Psalm: 25 (24),     Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie 

           Drugie czytanie: Flp 2, 1-11  Jezus Chrystus wzorem pokory                                   

             Ewangelia: Mt 21, 28-32  Nawrócenie prowadzi do zbawienia 

 

  Wspomnienia liturgiczne:  

    poniedziałek – wspomnienie św. Wacława, króla i męczennika 

     wtorek – święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała              

środa – wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła  

    czwartek – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, doktora Kościoła  

         piątek – wspomnienie św. Aniołów Stróżów 

                                

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święci Archaniołowie Michał, Rafał i Gabriel 

Aniołowie to istoty ze swej natury różne od ludzi. Jednak 

należą do stworzeń nam bliskich, dlatego Kościół obchodzi ich 

święto. W tradycji chrześcijańskiej Archanioł Michał to 

pierwszy i najważniejszy spośród aniołów, obdarzony przez 

Boga szczególnym zaufaniem. Jego imię znaczy "Któż jak 

Bóg". Wg tradycji, kiedy Lucyfer zbuntował się przeciwko 

Bogu i do buntu namówił część aniołów, Michał wypowiedział 

wojnę szatanowi. Jest uważany za anioła sprawiedliwości i 

sądu, łaski i zmiłowania. Michał jest księciem aniołów, aniołem 

sądu i Bożych kar, ale też aniołem Bożego miłosierdzia.   

Papież Leon XIII ustanowił specjalną modlitwę do św. Michała, którą kapłani i 

wierni odmawiają po Mszy świętej o opiekę nad Kościołem.  W domach 

dziecka i przytułkach w dniu św. Michała chrzci się osierocone dzieci i oddaje 

pod opiekę Zwycięzcy szatana.   Archanioł Gabriel pojawia się pod tym 

imieniem w Księdze Daniela, kiedy wyjaśnia Danielowi tajemnicze wizje. 

Jego imię znaczy „mąż Boży”. W tradycji chrześcijańskiej przynosi Dobrą 

Nowinę. Ukazuje się Zachariaszowi zapowiadając mu narodziny syna Jana 

Chrzciciela. Zwiastuje także Maryi, że zostanie Matką Syna Bożego. Był 

aniołem stróżem Świętej Rodziny. Pocieszał Chrystusa w Ogrójcu, zwiastował 

przy zmartwychwstaniu Pana Jezusa i przy Jego wniebowstąpieniu.  

Archanioł Rafał spośród trzech archaniołów najbardziej opiekuje się naszym 

zdrowiem i kondycją doczesną ludzi. Wymieniony jest w Księdze Tobiasza. 

Występuje w niej pod postacią ludzką, przybiera imię Azariasz i ofiarowuje 

młodemu Tobiaszowi wędrującemu z Niniwy do Rega swoje towarzystwo i 

opiekę. Ratuje go z wielu niebezpiecznych przygód, przepędza demona 

Asmodeusza i uzdrawia niewidomego ojca Tobiasza. Jego imię znaczy "Bóg 

uleczył". Św. Rafał ukazuje dobroć Opatrzności. Pobożność ludowa widzi w 

nim prawzór Anioła Stróża. Chroni przed koszmarami sennymi  Kościół czci 

św. Archaniołów 29 września. 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 14 września 2020 roku zmarł, w 

gronie najbliższych w swoim domu, po długiej chorobie 

mieszkaniec Przygórza, nasz parafianin śp. Jerzy Anhalis. 

Śp. Jerzy urodził się w Niedamirowie, koło Lubawki, 28 

stycznia 1953 roku w rodzinie Aleksandra i Zofii, w której 

wychowywał się wraz z pięciorgiem rodzeństwa. Jako 

dziecko przyjechał z całą rodziną do Nowej Rudy, gdyż jego 

rodzice poszukiwali tutaj lepszego życia. W Nowej Rudzie pobierał nauki i po 

ich zakończeniu podjął pracę na kopalni w Słupcu. 18.IX.1976 roku zawarł w 

Nowej Rudzie związek małżeński z pochodzącą z Boguszowa Gorc Jadwigą 

Przygodzką. W 1979 roku państwo Anhalis przeprowadzili się do Przygórza i 

tutaj śp. Jerzy mieszkał do końca swojego życia. Cieszył się posiadaniem 

dwójki dzieci i trójki wnuków. Zostanie pochowany 16 września o godz. 

14.00 w Nowej Rudzie. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona 20 października, w Przygórzu.                                                      

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 27.IX.2020  –  XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu we wtorek, czwartek  i w  piątek o 17.00. 

2. Od    czwartku rozpoczynamy, tak jak w całej Polsce, odmawianie 

różańca. W Przygórzu, w tym tygodniu o 17.00 a w Jugowie o 18.00. Po 

różańcu msza św. W niedzielę w Przygórzu różaniec po mszy św. a w 

Jugowie po sumie.  

3.Dzieci na różaniec zapraszam od następnego wtorku 

4. W zakrystii są już do nabycia różańce dla dzieci pierwszokomunijnych.  

5. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Spowiedź św. w czasie 

różańca. Chorych będę odwiedzał od godz. 16.15 od górnego Jugowa..  

6. Za tydzień pierwsza niedziela miesiąca. Panie w Jugowie zbierają składki 

na sprzątanie świątyni, a w Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic 

różańcowych.  

7. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer 

bezpłatnych „Dobrych Nowin”. 

8. W poniedziałek w godz. 9.00 – 13.00 w ambulansie przy ośrodku zdrowia 

będzie można oddać krew dla potrzebujących. 

9. W dzisiejszą niedzielę, po raz 106, obchodzimy dzień uchodźcy i migranta. 

10. We wtorek 93 młodych ludzi otrzymało w naszej parafii sakrament 

bierzmowania. Polecamy ich modlitwom wszystkich parafian. 

    

   Nauka a chrześcijaństwo (5 – Pozorne sprzeczności cz. 2) /wrzesień 2020r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, a wśród nich są również tacy, 
którzy nie widzą między nauką i religią sprzeczności, lecz uważają, za św. Janem 
Pawłem II, że „Wiara i rozum są jak dwa skrzydła, na których duch ludzki unosi się 
ku kontemplacji prawdy.” W takim razie skąd się wzięło przekonanie o ustawicznej 

wojnie nauki z religią, czy religii z nauką? Ks. prof. Michał Heller w „Filozofia i 

Wszechświat” zauważa, że „W człowieku drzemie potężna pasja rozumienia. … Nasza 
pasja rozumienia odznacza się jedną, bardzo charakterystyczną cechą – jest totalna. 
Rzadko i jedynie na krótko zadowala się wyjaśnieniami częściowymi; chciałaby za 
jednym zamachem przeniknąć wszystko, sięgnąć do najgłębszych podstaw i ogarnąć 
całość bytu. Prawie wszystkie systemy filozoficzne w swoich zamierzeniach były 
Teoriami Wszystkiego.” (s. 237). Mimo że Pismo Św. nie przedstawia szczegółowych 
informacji na temat budowy wszechświata, to, korzystając z rozważań Platona, 

Arystotelesa, Ptolemeusza i innych, uczeni średniowieczni zbudowali taką teorię. 
Geocentryczna struktura wszechświata została uznana za obowiązującą w 

chrześcijaństwie niczym dogmat. Dyskusje, spory teologów z filozofami przyrody w 
wiekach średnich na temat świata nie opierały się na wynikach metody empirycznej, 
lecz głównie na spekulacjach intelektualnych. Twórcy ówczesnych, ale i dzisiejszych 
„Teorii Wszystkiego” zapomnieli jednak, że „totalna pasja rozumienia” musi 
uwzględniać ograniczoność ludzkiego umysłu i dlatego nie jest teorią ostateczną, co 

pokazuje historia. Tomasz z Kempis w „Naśladowanie Chrystusa” pisze: „Szczęśliwy 
człowiek, którego prawda uczy nie przez symbole i słowa przemijające, lecz przez 
siebie samą. Nasze poglądy i nasze wrażenia często nas mylą i niewiele widzą.” (s. 
18). 



 
 

 
  
   
 
 
  
 


